___________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rua Ozéas Pinto, nº 140, Centro, Viçosa – RN. CEP: 59.815-000 - CNPJ: 08.158.198/0001-48
E-mail: prefeituravicosarn@hotmail.com. Fone (84) 3376 -0044 * 3376 -0102

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 - PP

O Prefeito Municipal de Viçosa, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o teor da Ata do Pregão Presencial constante no processo, firmada pela licitante
presente e pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio;

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos ao referido Processo Licitatório, o que
levou ao Pregoeiro a registrar preço do objeto licitado a licitante declarada vencedora conforme o
Inciso XX do Artigo 4º. da Lei Federal 10.520/02;

CONSIDERANDO a realização do certame licitatório supracitado, considerando os critérios legais e
observados os preceitos das Leis Federais 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Prefeito Municipal, Sr. VICTOR RAMON
ALVES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 005/2021 - PP, conforme
indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

 1899 - J BATISTA (13.851.990/0001-13)

Item Material/Serviço
Unid.

medida
Marca Quantidade

Valor

unitário

(R$)

Valor

total (R$)

1 6299 - INSULINA LANTUS 3ml Frasco MEDLEY 30 94,90 2.847,00

2 6300 - INSULINA NOVORAPID 3ml Frasco Nordisk 30 53,00 1.590,00

3
7005 - Insulinas Victoza (Liraglutida) 6

mg/ml
Unidade Nordisk 30 99,70 2.991,00

4
7006 - Insulinas Apidra solostar

insulina glusilina 100 UI/ml
Unidade MEDLEY 30 36,95 1.108,50

5
7007 - Insulina Degludeca 100 U/ml -

tresiba flextouch
Unidade Nordisk 30 53,80 1.614,00

6
7008 - Trulicity Dulaglutida (derivada

de ADN Recombinante) 1,5 mg/0,5 ml
Unidade Eli Lilly 30 310,00 9.300,00

7
7009 - Novorapid Flexpen - Insulina

Asparte 100 U/ml
Unidade Nordisk 30 50,00 1.500,00

8
7010 - On Call Plus II - Trans para

teste - 50 tiras
Unidade On Call 64 49,90 3.193,60

9
7011 - BD Ultra-Fine 4mm (5/32") x

0,23mm (32G) - Contém 100 agulhas
Unidade BD Ulthd 30 57,00 1.710,00

mailto:prefeituravicosarn@hotmail.com

___________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rua Ozéas Pinto, nº 140, Centro, Viçosa – RN. CEP: 59.815-000 - CNPJ: 08.158.198/0001-48
E-mail: prefeituravicosarn@hotmail.com. Fone (84) 3376 -0044 * 3376 -0102

10

7012 - Lanceta (Pontura) Descartável

para Lanceador - 28G - Contém 100

unidades

Unidade
Medleven

John
30 12,00 360,00

11 7035 - Insulina Basaglar 3ml Unidade Eli Lilly 30 227,18 6.815,40

Total (R$): 33.029,50

Viçosa/RN, 22/07/2021.

VICTOR RAMON ALVES
Prefeito Municipal

mailto:prefeituravicosarn@hotmail.com